ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Иртышского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  03.12.2021  №  168

Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета

Иртышского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области

         В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской

Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к

закреплению за органами государственной власти (государственными

органами) субъекта Российской Федерации, органами управления

территориальными фондами обязательного медицинского страхования,

органами местного самоуправления, органами местной администрации

полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению

перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской

Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского

страхования, местного бюджета»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  перечень главных администраторов доходов бюджета

Иртышского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области (далее соответственно – главные администраторы, перечень, бюджет

поселения) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Администрация Иртышского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области (далее – Администрация) в целях

актуализации перечня осуществляет подготовку проектов постановлений

Администрации, предусматривающих внесение изменений в перечень:

- в соответствии с проектом бюджета поселения на очередной финансовый

год и на плановый период – в срок до 1 декабря текущего финансового года;

- в соответствии с отчетом об исполнении бюджета поселения за отчетный

финансовый год в срок до 15 марта года, следующего за отчетным

финансовым годом.

3. В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов,

указанных в перечне, изменения принципов назначения и структуры кодов

бюджетной классификации Российской Федерации, а также поступления в

бюджет поселения безвозмездных поступлений, не предусмотренных в

бюджете поселения  на текущий финансовый год и на плановый период,

внесение изменений в перечень осуществляется на основании нормативного

правового акта Администрации без внесения изменений в настоящее

постановление в течение 15 рабочих дней со дня, когда Администрации

стало известно о наступлении данных случаев.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 года и применяется

к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета

поселения, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и

2024 годов.

Глава сельского поселения                                                             И.В. Барабанов